De viribus medicis harum acidularum, quod praxin attinet, parum mihi nosse contingit, ut pote, non nisi spatio hebdomadis unus, ad ipsas commoranti, et tum quoque, examini potius earundem, quam aegris intento, retulit tamen Domina N. N. se, quotiescunque his acidulis uteretur, a consueta, et pertinaci tussi liberari, nec eandem ante di-

midium

midium annum recurrere, elapso vero hoc tempore, denuo tussi vexari, dum tempus acidulis hisce utendi adventaret. Eadem domina, debili licet pectore et stomacho, nihilominus, acidulae huius mensuram unam, sensim ante meridiem epotam, absque ulla incommodeitate perferebat; sed neque reliqui hospites, quamvis nonnulli largius haurirent toto hoc tempore, de flatibus, aut ulla alia molestia querebantur; plures praeterea (nam eorum 9. familiae cura acidulari utebantur) magnum levamen, in Rheumaticis et Arthriticis affectionibus experti sunt. Ex ipsis vero contentis, quantum dijudicare licet, omnibus tractus Homordiensis acidulis hasce, virtute plurimum antecellere perspicuum est.

## V.

# Analysis acidulae in Farkasmezö scaturientis.

**A**cidulae hæc, a priore meridiem versus, 6 horarum circiter distantiae, in valle multum depressa, et continuis sylvis, montibusque septa, territorii Almasiensis situantur, ad sinistrum nempe fluvij (Fejér patak) 20 circiter passibus ab eodem remotae, loco admodum uliginoso, et sub alnetis quasi recondito scaturientes, alveo ligneo cylindrico, pedem unum in diametro habente, et duos pedes profundo receptae. Tota eiusdem peripheria, profunda uligine, et luto nigro turget, unde et accessus difficilior. Ad ipsas acidulas, nullæ aedes sunt, sed 350 passibus remotius, ad vicinum fluvium Aranyas dictum, cui prior quoque admiscetur, officinae ferrariae Almásienses sunt erectæ, 6 domunculis pro operariis cinctæ.

## *Qualitates eiusdem physicae.*

Vitro mundo, recenter hausta haec acidula, *clarissima* est, nullius *odoris* praeterquam acidularis, leviter suffocantis, *sapore* acescente

cescente grato, et sereno imprimis coelo, quasi mordaci. Quantitas aquae, quam singulo minuto secundo effundit, non superat 3 quadrantes civiles, adeoque intra horam præbet 45 et per 24 horas 1080 mensuras civiles, interim in alveo et sub decursu, octam flavam, luto nigro mixtam, deponens. *Temperatura* defectu Thermometri non determinata, *gravitate vero specifica*, in 6 pollicibus cubicis, superavit aquam, eiusdem temperaturae, destillatam, granis duobus, adeoque in mensura una civili, seu poll. cubicis 64, granis 21 1/3.